
Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu 
za okres od 29. grudnia 2023 r. do 31. stycznia 2024 r. 
 

 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! 
 
Zarząd Powiatu w Lipsku w okresie sprawozdawczym obradował na 3 posiedzeniach, w trakcie których podjął 
7 uchwał oraz przyjął 4 projekty uchwał Rady Powiatu w Lipsku. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu 
były kwestie związane z wykonaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności 
Zarządu Powiatu i starostwa. 
 
 
Realizacja uchwał Rady Powiatu 
 
Uchwały Rady Powiatu w Lipsku podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do 
organu nadzoru tj. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Wszystkie uchwały są na bieżąco 
realizowane, zgodnie z postanowieniami. 
 
 
Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu 

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie: 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lipskiego na lata 2024-2029; 
 

 zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Lipskiego na rok 2024 Nr LXXIV/406/2023 Rady Powiatu  
w Lipsku z dnia 29 grudnia 2023 r.; 

 

 dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Lipski oraz specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w roku 2024; 

 

 udzielenia na rzecz Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Ciepielowie dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Uchwały Zarządu Powiatu 
 
Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie: 
 

 ustalenia planu finansowego dochodów i zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych powiatowi odrębnymi ustawami na rok 2024; 

 upoważnienia kierowników jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

 upoważnienia kierowników jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

przedsięwzięć wieloletnich; 

 
 
 
 



 ogłoszenia otwartego naboru partnera pochodzącego spoza sektora finansów publicznych; 

 wprowadzenia „Zasad i wysokości dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych według algorytmu w zakresie rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych obowiązujących w Powiecie Lipskim w 2024 roku”’ 

 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lipsku; 

 zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

powiatowi odrębnymi ustawami na rok 2024. 

 
 
Zarządzenia Starosty Lipskiego w sprawie: 
 

 zatwierdzenia planu kontroli na rok 2024; 

 powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu ofert w sprawie udzielania zamówień 

na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację szpitalną na potrzeby komisji lekarskiej 

orzekającej o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej; 

 powołania komisji rekrutacyjnej w celu przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze  

w Starostwie Powiatowym w Lipsku: Referent w Wydziale Komunikacji i Transportu. 

 

 

Ważniejsze wydarzenia 

 udział w uroczystej sesji w Ciepielowie z okazji nadania praw miejskich; 

 wyjazd do Radomia do Urzędu Wojewódzkiego w sprawach powiatu; 

 udział w powiatowej radzie rynku pracy; 

 udział w spotkaniu noworocznym samorządowców z Diecezji Radomskiej z Biskupem Markiem 

Stolarczykiem; 

 udział w uroczystym otwarciu eko-pracowni oraz strzelnicy im. T. Penkały w Zespole Szkół w Lipsku; 

 wyjazd do Warszawy do KOWR-u w sprawach powiatu; 

 wyjazd do Radomia, do Wód Polskich  i rozmowa z dyrektorem Henrykiem Wiosną o sprawach 

powiatowych; 

 udział w spotkaniu i podpisaniu umowy na nowy odcinek drogi 747 z Lipska o Iłży. Spotkanie 

organizowane przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Radomiu, gdzie w obecności członków 

Zarządu Województwa Mazowieckiego panów Marszałków A. Struzika i R. Rajkowskiego podpisano                

z firmą STRABAG umowę na powyższą inwestycję; 

 spotkanie i rozmowy z Burmistrzem Ciepielowa Arturem Szewczykiem, Sienno Markiem Strąkiem, 

Wójtem Rzeczniowa Karolem Burkiem na temat inwestycji drogowych prowadzonych przez powiat                

w 2024 roku na terenach tych gmin; 

 udział w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego oraz Zarzadzania Kryzysowego; 



 udział w wystawie zorganizowanej przez Bibliotekę Publiczną w Lipsku o Premierze Wincentym 

Witosie; 

 wyjazd do Radomia i rozmowy w Urzędzie Wojewódzkim, Mazowieckiem Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich, Zlewni Radom oraz powiecie radomskim o współpracy i potrzebach powiatu lipskiego; 

 spotkanie z pracownikami jednostek, dla których organem prowadzącym jest Stowarzyszenie 

Świętego Brata Alberta; 

 udział w Mszy Świętej oraz uroczystości upamiętniającej 161 rocznicę wybuchu Powstania 

Styczniowego w Pasztowej Woli. 

 

 

 

 

 

STAROSTA LIPSKI 

/-/ Sławomir Śmieciuch 


